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Resolution No. - 5 -2009 

Introduced by: Greg Fox 
Co-sponsored by: Calvin Ball 

A RESOLUTION exempting certain hot air balloon activities h m  the admissions and amusement 

tax. 
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WHEREAS, Section 4-102 of the Tax-General Article of the Annotated Code of 

Maryland authorizes counties to levy, by resolution, a tax on the gross receipts derived fiom 

admissions and amusement charges; and 

WHEREAS, On May 22,2008, the Howard County Council adopted Resolution No. 

56-2008, which set the admissions and musements tax rate for Fiscal Year 2009; and 

WHEREAS, the Howard County Council believes that certain hot air balloon activities 

are regulated by federal law and may be exempt h m  local admissions and amusements taxes; 

and 

WHEREAS, the Howard County Council wishes to support hot air balloon enterprises. 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED by the County Council of Howard County, 

Maryland this & day of % b u m  ,2009, that the hot air balloon enterprises are 

exempt h m  the admissions and amusements tax. 

AND BE IT FURTHER RESOLVED by the County Council of Howard County, 

Maryland that the following be added to ResolutionNo.56-2008 on page 2 after line 1 8  

"(4) Gross receipts derived h m  non-tethered hot air balloon activities that are regulated 

by the federal government;" 

AND BE IT FURTHER RESOLVED by the County Council of Howard County, 

Maryland, that the Council Administrator shall send a copy of this Resolution to the Comptroller 

of the Treasury of the State of Maryland. 


